事　 務　　連 　絡
令和２年４月１５日
　さいたま市保健所長
　川越市保健所長
　川口市保健所長
　越谷市保健所長
埼玉県保健医療部医療整備課長
（公印省略）

　　新型インフルエンザ等対策特別措置法第４８条第７項に基づく届出の
　　様式及び取扱いについて
　本県の保健医療行政の推進につきまして、日頃から格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、令和２年４月１０日付け事務連絡「新型インフルエンザ等対策特別措置法第４８条に基づき臨時に開設される医療施設等に係る医療法等の取扱いについて」について、厚生労働省医政局総務課、同局医療経営支援課、同局医事課、同省健康局結核感染症課から通知がありました。
　つきましては、別添のとおり様式を定めますので、貴市内病院から医療法第７条第２項に係る変更の相談があった場合には、特措法第４８条について御案内いただき、様式により届出を受理してくださいますようお願いします。
　なお、本届出は保健所を経由して当課へ御提出いただきます。各市におかれましては、病院から提出された届出をとりまとめの上、緊急事態宣言解除後に当課へ送付してくださいますようお願いします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　担　当：医務担当
　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話：０４８－８３０－３５３９
　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ：０４８－８３０－４８０２

　　　　　　　　　　　　　　　　　E-Mail：a3530-03@pref.saitama.lg.jp
様